de contratação é de Dedicação Exclusiva (DE), com obrigação de
cumprimento de 40 (Quarenta) horas semanais. 9.3. O professor
visitante será contratado nos termos da lei, recebendo a remuneração
equivalente a de Adjunto A, Nível 1, corespondente ao valor bruto de
R$9.600,92 (Nove mil e seiscentos reais e noventa e dois centavos).

ANEXO I
CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE PROFESSOR VISITANTE
Área: Português Língua Estrangeira
Instituto de Línguas

. D ATA HORÁRIO AT I V I D A D E

. De 25/10 a
0 9 / 11 / 2 0 1 8

Período de Inscrição.

[...]

Departamento de Engenharia Elétrica.
1.5 Regime de Trabalho: 40 horas semanais com Dedicação Exclusiva.
2 DA INSCRIÇÃO
2.1 Período de Inscrição: de 31 de outubro a 29 de novembro de 2018 (exceto feriados, recessos e finais de semana).
2.2 Valor da inscrição: R$ 287,11 (duzentos e oitenta e sete reais e onze centavos).
2.3 Local e Horário de Inscrição: Secretaria do Departamento de Engenharia Elétrica - DEPEL, Sala 3.09-EL (Prédio do DEPEL) - Praça Frei Orlando, 170, Centro, CEP: 36307-352, São João del-

Rei/MG, Tel: (32) 3379-5863, de 8h às 12h e de 13:30h às 16:30h.

[...]

Departamento de Engenharia Elétrica.
1.5 Regime de Trabalho: 40 horas semanais com Dedicação Exclusiva.
2 DA INSCRIÇÃO
2.1 Período de Inscrição: de 31 de outubro a 29 de novembro de 2018 (exceto feriados, recessos e finais de semana).
2.2 Valor da inscrição: R$ 287,11 (duzentos e oitenta e sete reais e onze centavos).
2.3 Local e Horário de Inscrição: Secretaria do Departamento de Engenharia Elétrica - DEPEL, Sala 3.09-EL (Prédio do DEPEL) - Praça Frei Orlando, 170, Centro, CEP: 36307-352, São João del-Rei/MG,

Tel: (32) 3379-5863, de 8h às 12h e de 13:30h às 16:30h.